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„Nie odwaga, nie bro ń, nie dowódcy,  
ale Maria ró żańcowa dała nam zwyci ęstwo”  

 

 Zanim Jan III Sobieski zatrzymał inwazję turecką pod 
Wiedniem, ponad wiek wcześniej podobnego czynu 
dokonał papież św. Pius V. Jego bronią był Różaniec.  
W 1570 roku muzułmańskie wojska Turcji zajęły Nikozję, 
stolicę Cypru, a po długim oblężeniu zdobyły Famagustę, 
gdzie dokonały straszliwej rzezi chrześcijan. W obronie 
zaatakowanego Cypru stanął papież Pius V, który stworzył 
związek katolickich państw, zwany Świętą Ligą. 
Wystawiona przez nią flota wypłynęła naprzeciw 
przeważającym liczebnie statkom nieprzyjaciela. 
 Obie armady spotkały się 7 września 1571 roku, 
kilkadziesiąt kilometrów od portu Lepanto. Papież modlił się 
na różańcu, prosząc Matkę Bożą o pomoc dla 

chrześcijańskiej armii. Nagle usłyszał szum wiatru i łoskot żagli. Dzięki widzeniu 
znalazł się na miejscu bitwy. Zobaczył ogromne floty gotowe do starcia. Nad nimi 
stała Maryja, która okryła płaszczem wojska chrześcijańskie. Dzięki temu wiatr 
zmienił kierunek, co zablokowało manewr flocie tureckiej, a sprzyjało 
chrześcijańskiej. 

Bitwa pod Lepanto należała do najkrwawszych bitew morskich w dziejach. Po 
czterech godzinach walki Święte Przymierze zdołało zatopić 60 galer wroga, zdobyć 
połowę okrętów tureckich, uwolnić 12 tys. chrześcijańskich galerników. Morska 
potęga Turcji została rozbita. Pius V ustanowił dzień 7 października świętem Matki 
Bożej Zwycięskiej, „aby – jak pisał – nigdy nie zostało zapomniane wspomnienie 
wielkiego zwycięstwa uzyskanego od Boga przez zasługi i wstawiennictwo 
Najświętszej Maryi Panny, odniesionego w walce przeciw nieprzyjaciołom wiary 
katolickiej”. 

Jego następca Grzegorz XIII zmienił nazwę święta na Matki Bożej 
Różańcowej. Wiara w zwycięstwo Maryi i przekonanie o sile Różańca nie były tylko 
pobożnymi życzeniami papieży. Uczestnicy bitwy morskiej, weneccy marynarze, 
ufundowali w swoim mieście kaplicę, na której wyryto napis: „Nie odwaga, nie broń, 
nie dowódcy, ale Maria różańcowa dała nam zwycięstwo”. Dziś, jak zauważył papież 
Benedykt XVI, „łódeczka myśli wielu chrześcijan jest nierzadko huśtana przez fale, 
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Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą… 
Asia Kozub 

  

 Wizyta Papieża Benedykta XVI w Wielkiej Brytanii oczekiwana była  
z ciekawością. Katolicy są tutaj jednak mniejszością,  nie brakuje ateistów, czy wręcz 
wrogów Kościoła. Zapowiadano demonstracje i protesty, autobusy oklejono plakatami 
z napisami – „kapłaństwo dla kobiet”, ot tak, dla prowokacji chyba tylko. 

Niestety nie było mi dane uczestniczyć w tej wizycie,  
z powodu wyjazdu na wakacje, ale wiem od uczestników, 
że było niesamowicie. Hyde Park jest ogromnym parkiem, 
położonym w sercu wielomilionowego Londynu. Miasta, 
gdzie codziennie na ulicach mijają się katolicy, anglikanie, 
muzułmanie, wyznawcy wielu innych religii i ateiści. 
Miasta w kraju, gdzie in vitro jest finansowane  przez 
państwo, a aborcja dozwolona do 24-go tygodnia ciąży.   
 Tutaj właśnie przyjechał Benedykt XVI. Zaskoczył 

wielu. Pokorą i mądrością. A spotkanie z 80-cio tysięcznym tłumem wiernych było 
spotkaniem niezwykłym. Niektórych (nieprzyzwyczajonych do tutejszych realiów) 
zaskoczyła atmosfera pikniku i czynne budki z lodami, napojami, czy jedzeniem. Ale 
ludzie nie przyjechali tutaj na festyn. Wielonarodowy, wielobarwny tłum miał inne cele- 
spotkanie z Ojcem Świętym i wspólną modlitwę. Mimo przyzwyczajenia do londyńskiej 
różnorodności wzruszało doświadczanie przebywania w tej, chyba jedynej na świecie, 
wspólnocie. Owszem, są Światowe Dni Młodzieży, na 
które zjeżdżają się ludzie z każdego zakątka ziemi. Ale 
tutaj miało się świadomość, że żyjemy na co dzień 
obok siebie, w jednym kraju, często w jednym mieście.  
 Kulminacyjnym momentem była Adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Na telebimach pojawiła 
się monstrancja i na 20-ścia minut zapanowała pełna 
uwielbienia cisza. Nie Ojciec Święty, nie księża i 
biskupi, ani też wierni byli ważni. Najważniejszy był 
uwielbiony Pan Jezus, uwielbiony jednym sercem, 

miotana z jednej skrajności w drugą”. Walka trwa. Potrzeba sprawdzonej broni. 
Różaniec jest bardzo na czasie. 

 
 Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej jest świętem patronalnym 
„Bractwa Żywego Różańca”.  

W naszej parafii „Towarzystwo Żywego Różańca” utworzono 9 września 1928 r. 
Pomysł reaktywowania „Bractwa Żywego Różańca” powstał na zakończenie 

„Roku Różańca” w październiku 2003 r. Obecnie mamy 12 Róż skupiających  
240 członków. 

Zachęcamy i prosimy wszystkich czcicieli Matki Bożej do czynnego 
uczestnictwa w „Żywym Różańcu”. Do chwili obecnej 22 osoby z „Bractwa” zmarły, 
czekamy więc na nowych Członków spośród dzieci, młodzieży i starszych Parafian, 
dla których „Różaniec to skarb, który trzeba odkryć”. 

Zelatorzy.  

Autor tekstu "Sprawdzona bro ń" - ks. Piotr Studnicki. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� W dzisiejszą niedzielę przed kościołem przeprowadzana jest Zbiórka na Fundusz 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 

� Zapraszam na Nabożeństwa różańcowe: w niedziele o godz.1630, a w tygodniu  
o godz. 1730.  

� W środę o godz. 800 Msza św. szkolna odprawiona zostanie w intencji Nauczycieli 
i Wychowawców, zaś Msza św. wieczorna o godz. 1800 odprawiona zostanie ku 
czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej. Po Mszy św. Nabożeństwo 
Różańcowe i procesja ze świecami wokół kościoła. 

� Piątek jest 3. piatkiem miesiąca. Msza św. wieczorna odprawiona będzie  
w intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia. 

� W sobotę na Mszy św. porannej modlimy się o beatyfikację Sługi Bożego Jana 
Pawła II. 

� W przyszłą niedzielę obchodzony jest Światowy Dzień Misyjny. 
� Spowiedź św. codziennie o godz. 1700. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne oraz 

na Fundusz „Dzieła Nowego Tysiąclecia”. 

chociaż wieloma językami.  
 To było bardzo ważne spotkanie. Pokazało, że wbrew 
pozorom Kościół katolicki w Anglii nie jest w stanie zapaści, że 
ludzie nie są nastawieni tylko na konsumpcjonizm i zabawę, że 
mają wartości i przyszli, żeby swoją postawą powiedzieć o tym 
innym. Wczoraj rozmawiałam też ze znajomymi, którzy mieszkają 
poza Londynem. Okazuje się, że w ich okolicy angielskie kościoły 
katolickie są w niedziele pełne, tętnią życiem. O tym się głośno 
nie mówi, media nagłaśniają tylko afery i skandale. Ale jak 
powiedział ktoś ważny i mądry - „Kościół katolicki jest jak witraż. 
Z zewnątrz ciemny, nieciekawy. Trzeba wejść do środka 

pomieszczenia, żeby zobaczyć jego piękno”.  

 

Wszys tk ich  mieszka ńców  Paw łow a  
pros imy o  ak t ywne w ł ączen ia s i ę  w  „Akc j ę  Szk ło ” ,   

k tóra odb ędz ie s i ę  w  sobot ę  23  pa źdz iern ika .   
Od godz iny 8 00  młodz ie ż  nasze j  para f i i  zb iera ć  b ędz ie  

w ys taw ione przez  Was szk ło .  
  

 Przypominamy, że w ten sposób wspieramy wyjazd młodzie ży na letnie 
rekolekcje.  

Za wszelk ą pomoc z góry serdecznie dzi ękujemy.  
Młodzie ż parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie. 
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11.X 
Poniedziałek 

 

g.1730 

g.1800 
Nabożeństwo Ró żańcowe 
Koncelebra 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej 
Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o Opiekę Bożą i zdrowie dla Władysławy i Mariana Niedurny  
z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże  
i zdrowie dla całej rodziny - od dzieci, 
- Za ++ rodziców Marię i Ryszarda Wiertelorz. 

12.X 
Wtorek 
Wsp. św.  

Jana Beyzyma 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Józefa Lazara, 
Nabożeństwo Ró żańcowe 
- Za + Alojzego Bubała oraz Jana Tlatlik. 

13.X 
Środa 

Rocznica Objawień 
Matki Bożej  
w Fatimie 

Wsp. bł. Honorata 
Koźmińskiego 

g. 800 

 
g.1800 

Msza św. szkolna - W intencji nauczycieli i wychowawców  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej - od dzieci oraz rodziców, 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za 
grzechy, za Ojca św., duszpasterzy, rodziny, chorych oraz  
w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej - od ofiarodawców. 

Procesja ze świecami wokół ko ścioła 

14.X 
Czwartek  

Wsp. św.  
Małgorzaty Marii 

Alacoque oraz  
św. Kaliksta I 

g.700 

 
 
 
g.1730 

g.1800 

Koncelebra - Za + Marię Craig w 1 rocznicę śmierci 
- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Różańcowej i św. 

Jadwigi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o Opiekę Bożą i zdrowie dla Jadwigi Niegot z okazji urodzin, 

Nabożeństwo Ró żańcowe 
- Za ++ Paulinę i Felicjana Bubała oraz dzieci. 

15.X 
Piątek 

Wsp. św. Teresy od 
Jezusa, dK 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Franciszkę Koloczek - od sasiadów, 
Nabożeństwo Ró żańcowe 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

16.X 
Sobota  

Uroczystość św. 
Jadwigi Śląskiej, 
głównej patronki 

archidiecezji 

g. 700 

g.1700 

g.1730 

g.1800 

- O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, 
Spowied ź święta 
Nabożeństwo Ró żańcowe 
- Za + Andrzeja Copik w 4 rocznicę śmierci. 

17.X 
Niedziela 

 

29 ZWYKŁA   
W CIĄGU  

ROKU 
 

ŚWIATOWY 
DZIEŃ MISYJNY 

g. 630 

g. 700 
 
g.1000 
 
 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 
- Dziękczynno - błagalna w intencji Mariana i całej rodziny 

Griner, 
Koncelebra; Msza św. Chrzcielna - Lena Cyprys 
                                                         - Hanna Włodarczyk, 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Henryka Rybickiego z okazji 80 rocznicy 
urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, 

Nabożeństwo Ró żańcowe 
- Za + Elżbietę Strzodka w dniu urodzin - od wnuka. 


